
1 

 

Finanční výbor 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

U S N E S E N Í         
ze dne 30. 10. 2023 

 
 
54/2023/FV-26 
Informace o rozpočtových opatřeních za říjen-listopad 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
předložení rozpočtových opatření č. 282/R–298/R na jednání rady kraje dne 26. 10. 2023; 
II. souhlasí  
s předložením rozpočtových opatření č. 280/Z–281/Z na jednání zastupitelstva kraje dne 9. 11. 2023; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 280/Z–281/Z. 
 
Hlasování: 
7/0/1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
55/2023/FV-26 
Informace o daňových příjmech za leden-říjen 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-říjen 2023 na 81,1 % upraveného 
ročního rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování: 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
56/2023/FV-26 
Koupě nemovitostí v k. ú. Třeboň od Balneologického institutu a. s. 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. Třeboň, a to pozemku parcely KN č. 762/1 o výměře 891 m2 včetně stavby čp. 13, 
která je jeho součástí, a pozemku parcely KN č. 762/6 o výměře 965 m2 včetně stavby čp. 629, která je jeho 
součástí, z vlastnictví společnosti Balneologický institut a. s., se sídlem Na Kopečku 242, 379 01 Třeboň, IČO 
28197348, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace výstavby nového domova mládeže se školní 
jídelnou, za dohodnutou kupní cenu ve výši 16 000 000 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu smlouvy 
v příloze č. 5 návrhu č. 384/RK/23, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Obchodní 
akademii, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Třeboň, Vrchlického 567, IČO 00073181, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 

 



2 

 

 

Hlasování 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
57/2023/FV-26 
Přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví Jihočeského kraje 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3965-
28/2023 z pozemkové parcely KN č. 540/1 nově oddělené parcely č. 540/1 o výměře 490 m2 od města 
Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČO 00250627, do vlastnictví Jihočeského kraje pro 
účely výstavby chráněného bydlení s podmínkou zřízení věcných břemen – služebností na převáděném 
pozemku, jak je schválila Rada Jihočeského kraje dne 26. 10. 2023  usnesením č. …/2023/RK-…, a s 
rozvazovací podmínkou, že pokud do pěti let od převodu pozemku nedojde k dokončení stavby ve stavebním 
povolení označené jako „Chráněné bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“, vlastnické právo k darovanému 
pozemku zanikne, dle návrhu darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti v příloze č. 5 návrhu č. 
385//RK/23,  
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domovu 
seniorů Mistra Křišťana Prachatice, IČO 00477109, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
9/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
58/2023/FV-26 
Koupě pozemků v PR Radomilická mokřina 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Koupi pozemků PR Radomilická mokřina s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 520/3 a 519/14 v k. ú. Záblatí od Pavla Krále, bytem Záblatíčko 6, Dříteň do 
vlastnictví Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 72 594 Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 
394/ZK/23, 
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2023 na ORJ 07 a rozpočtovým 
opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemky v 
části I. 1. usnesení na ORJ 04, OHMS. 
 
 



3 

 

Hlasování 

9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
59/2023/FV-26 
Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje po projednání předloženého návrhu doporučuje 
Zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 48, jehož 
součástí je stavba če. 1, jiná stavba, na st. pozemku p. č. 48, pozemku st. parcely KN p. č. 72, jehož součástí 
je stavba čp. 33, obč. vybavenost, na st. pozemku p. č. 72, pozemku st. parcely KN p. č. 140, jehož součástí je 
stavba čp. 19, garáž, na st. pozemku p. č. 140, pozemku poz. parcely KN p. č. 1412, pozemku poz. parcely KN 
p. č. 1719 a pozemku poz. parcely KN p. č. 1720, minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
2 600 000 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na prodej k projednání orgánům kraje. 
 

Hlasování: 

9/0/0 

Usnesení byla přijata. 

 
 
60/2023/FV-26 
Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 

doporučuje 

zastupitelstvu kraje schválit uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby dle přílohy tohoto materiálu s obchodními společnostmi: 

Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO: 26068877, 

Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO: 26095149, 

Nemocnice Dačice, a.s., IČO: 28113195, 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO: 26095157, 

Nemocnice Písek, a.s., IČO: 26095190, 

Nemocnice Prachatice, a.s., IČO: 26095165, 

Nemocnice Strakonice, a.s., IČO: 26095181, 

Nemocnice Tábor, a.s., IČO: 26095203, 

Jihočeské nemocnice, a.s., IČO: 26093804, 

na základě které jsou uvedené obchodní společnosti pověřeny poskytovat v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2033 služby obecného hospodářského zájmu. 

 

Hlasování: 

9/0/0 

Usnesení byla přijata. 

 
 
61/2023/FV-26 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 1; 

II. doporučuje 



4 

 

zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy návrhu č. 2 a uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

 

 

Hlasování: 

9/0/0 

Usnesení byla přijata. 

 

 
62/2023/FV-26 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit dotační program Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024  
s celkovou alokací pro rok 2024 ve výši 5 000 000 Kč, 
2. pověřit radu kraje  
a) vyhlášením dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024, 
b) vyhlášením a aktualizací jednotlivých výzev dotačního programu,  
c) schvalováním pravidel dotačního programu, 
d) schvalováním a jmenováním členů hodnotící komise, 
e) rozhodováním o změnách pravidel nebo o ukončení příjmu žádostí do dotačního programu, 
3. schválit vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – ambulantní poskytovatelé dle přílohy č. 1, 
4. schválit vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – založené a zřízené organizace dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: 

9/0/0 

Usnesení byla přijata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Remtová 
Ověřil: Ing. Mgr. Doležal 


